
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BRAŞOV 

CONSILIUL LOCAL ŞINCA 
Localitatea Şinca Veche, nr.314, jud.Braşov   

Tel/fax: +(40)-0268/245301, e-mail: primaria_sinca@yahoo.com 
HOTARAREA NR. 1 DIN 08.01.2024 

HOTĂRARE A CONSILIULUI  LOCAL 
privind alegerea presedintelui de sedinta 

 
 

Consiliul local al comunei Sinca, întrunit în şedinţă extraordinara, la data de 
08.01.2024; 

Având în vedere referatul de aprobare nr. 9187/08.12.2023 a primarului 
comunei, precum şi raportul de specialitate al secretarului general al comunei nr. 
9188/08.12.2023, privind alegerea preşedintelui de şedinţă, in persoana 
domnului/ei _____________________________consilier local; 

Vazand avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului 
Local Sinca; 

Tinand cont de art. 13, alin. 5 din Regulamentul de organizare si functionare 
al Consiliului Local al Comunei Sinca, judetul Brasov, aprobat prin H.C.L. Sinca 
nr. 52 / 27.11.2020; 

În temeiul art. 123, alin. 1 si 4,  art. 139, alin. 1, art. 196, alin. 1, lit. a) si art. 
197 din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu 
modificarile si completarile ulterioare, 
  

HOTARASTE: 
 

Articol unic 
        In luna ianuarie 2024 se alege presedinte de sedinta pe o perioada de o luna, 
doamna Balan Gabriela consilier in cadrul Consiliului Local Sinca. 
 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ   SECRETAR GENERAL 

                    BALAN GABRIELA               GALEA CRINA MARIA 
 
 
Prezenta hotarire s-a adoptat cu un nr. de 13 voturi pentru, 13 consilieri prezenţi din totalul de 13 
   Prezenta s-a difuzat:     

- 1 ex. Institutia Prefectului Brasov;                  
- 1 ex. dosar H.C.L.;  
- 1 ex. dosar sedinta, aviziere/sate. 

 
 


